Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 12.02.2016
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  12.02.2016
08.02.2016_______________________№ 157                                                          г.Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города от 24.08.2015 № 777 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по договору о целевом обучении»
В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,  муниципальной целевой  программой «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации города от 25.11.2013 № 1059,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести  в постановление администрации города от 24.08.2015 № 777 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по договору о целевом обучении» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 пункты 5,6 изложить в новой редакции:
«5.Студентам педагогических вузов, обучающимся по Договору, предоставляется мера социальной поддержки в виде денежной выплаты в размере не более 6 000 рублей за учебный год (сентябрь-август) из расчета 500 рублей в месяц со дня заключения Договора. Студентам, завершающим обучение, денежная выплата за последний  учебный год производится  за сентябрь-июнь  с последующим заключением трудового договора  с  образовательным учреждением.
6.Меры социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по Договору, предоставляются  не более 2-х раз в год на основании  положительных результатов промежуточной аттестации   согласно решению комиссии по установлению мер социальной поддержки, созданной при отделе по образованию, (далее – комиссия).».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

 Глава администрации города

                        И.И.Терёшкин